
Заповед за актуализиране на НКНПА и определяне на служебни адреси. Електронен документ, подписан с 
ел. подпис. 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
 

З А П О В Е Д 
9.1.2025 г.

X СОА25-РД09-364/09.01.20...

регистрационен номер, дата

гр. София

Подписано от: Yoanna Angelova Kondeva  
На основание § 13 от Преходните и заключителни разпоредби на Закона за 

изменение и допълнение на Закона за гражданската регистрация (обн., ДВ, бр. 85 от 08 

октомври 2024 г.), чл. 44, ал. 1, т. 1 и т. 8 и ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 89, ал. 5 от Закона за гражданската 

регистрация, чл. 126, ал. 5 и следващите от глава „Пета“, раздел I на Наредба № РД-

02-20-9 от 21.05.2012 г. за функциониране на Единната система за гражданска 

регистрация, издадена от министъра на регионалното развитие и 

благоустройството, като взех предвид, че съгласно § 1, т. 4 от Допълнителни 

разпоредби на Закона за гражданската регистрация (обн., ДВ, бр. 85 от 2024 г., в сила 

от 08.10.2024 г.) „Служебен адрес“ е адрес на недвижим имот - общинска 

собственост, определен от органа по чл. 89, ал. 5 за извършване на служебна адресна 

регистрация по постоянен и настоящ адрес, съобразно постъпилите от районните 

администрации предложения, 

 
I. Н А Р Е Ж Д А М: 

 
Да се актуализира Националният класификатор на настоящите и 

постоянните адреси (НКНПА), като се открият следните адреси: 

 
- Район „Средец“, ул. „Съборна“ № 5; 

- Район „Сердика“, ул. „Лазар Михайлов“ № 53; 

- Район „Слатина“, ул. „Шипченски проход“ № 67; 

- Район „Триадица“, ул. „Бяла черква“ № 16; 

- Район „Надежда“, ул. „Осми март“ № 6; 

- Район „Искър“, бул. „Кръстю Пастухов“ № 18; 

- Район „Студентски“, ж.к. „Студентски град“, бл. 5; 

- Район „Кремиковци“, с. Долни Богров, ул. „2“ № 30; 

 

II. В Ъ З Л А Г А М 

 

На кметовете на райони по Раздел I от настоящата заповед да извършат 

необходимите действия, регламентирани с чл. 126, ал. 6, т. 3, във връзка с чл. 127, ал. 2 

и чл. 132, т. 2 от Наредба № РД-02-20-9 от 21.05.2012 г., като разпоредят на 



Заповед за актуализиране на НКНПА и определяне на служебни адреси. Електронен документ, подписан с 
ел. подпис. 

основание чл. 133, във връзка с чл. 132, т. 1 от Наредба № РД-02-20-9 от 21.05.2012 г. 

на длъжностното лице, отговорно за териториално-селищното устройство в 

съответната районна администрация, в 3-дневен срок от издаване на настоящата 

заповед да изготви Съобщение за откриване на адрес в съответствие с 

разпоредбите на чл. 126, ал. 6, т. 3 от Наредба № РД-02-20-9 от 21.05.2012 г., което 

да бъде изпратено незабавно след съставянето на ТЗ ГРАО – гр. София, в 

съответствие с разпоредбите на чл. 127, ал. 2 от Наредба № РД-02-20-9 от 

21.05.2012 г. 

 

III. О П Р Е Д Е Л Я М: 

 

Служебни адреси по смисъла на § 1, т. 4 от Допълнителните разпоредби на 

Закона за гражданската регистрация (ЗГР) за територията на районите към 

Столична община следните административни адреси: 

- За район „Средец“ – гр. София, ул. „Съборна“ № 5, ет. 2; 

- За район „Красно село“ – гр. София, ул. „Пирински проход“ № 40; 

- За район „Възраждане“ – гр. София, ул. „Зайчар“ № 167; 

- За район „Оборище“ – гр. София, ул. „Екзарх Йосиф“ № 29, ет. 1, ап. 1; 

- За район „Сердика“ – гр. София, ул. „Лазар Михайлов“ № 53; 

- За район „Подуяне“ – гр. София, ул. „Сава Цонев“ № 2, ет. 1; 

- За район „Слатина“ – гр. София, ул. „Шипченски проход“ № 67; 

- За район „Изгрев“ – гр. София, ул. „Проф. д-р Ганчо Ганев“ № 2; 

- За район „Лозенец“ – гр. София, ул. „Драгалевска“ № 13 

- За район „Триадица“ – гр. София, ул. „Бяла черква“ № 16; 

- За район „Красна поляна“ – гр. София, бул. „Константин Величков“ № 104; 

- За район „Илинден“ – гр. София, ж.к. „Захарна фабрика“, бл. 51А, вх. Б; 

- За район „Надежда“ – гр. София, ул. „Осми март“ № 6; 

- За район „Искър“ – гр. София, бул. „Кръстю Пастухов“ № 18; 

- За район „Младост“ – гр. София, ул. „Свето Преображение“ № 1; 

- За район „Студентски“ – гр. София, ж.к. „Студентски град“, бл. 5, ет. 4; 

- За район „Витоша“ – с. Владая, ул. „Кайлъка“ № 2; 

- За район „Овча купел“ – гр. София, ул. „Обзор“ № 29; 

- За район „Люлин“ – гр. София, кв. Република, ул. „Банско шосе“ № 34А; 

- За район „Връбница“ – гр. София, ул. „Старата църква“ № 73, ет. 1, ап. 7; 

- За район „Нови Искър“ – гр. „Нови Искър“, ул. „Търговска“ № 6; 

- За район „Кремиковци“ – с. Долни Богров, ул. „2“ № 30; 

- За район „Панчарево“ – с. Панчарево, ул. „Сини вир“ № 2; 

- За район „Банкя“ – гр. Банкя, ул. Княз Борис I“ № 5, ет. 3, ап. 30. 

 

Настоящата заповед отменя Заповед № СОА24-РД09-4055/07.11.2024 г. на 

кмета на Столична община. 

Чрез АИССО, заповедта да се насочи на секретаря на Столична община - за 

сведение, на директора на дирекция „Административно обслужване“ - за подготвяне 

на съобщение, придружителни писма, вписване в Web базираната информационна 

система „Адреси в Столична община“ и свеждане до знанието на служителите в 

отдел АПА и ГРАО, на директора на дирекция „Информационни технологии“ – за 



Заповед за актуализиране на НКНПА и определяне на служебни адреси. Електронен документ, подписан с 
ел. подпис. 

поставяне на съобщението на интернет страницата на СО. 

Чрез СЕОС, с придружително писмо заповедта да се изпрати на кметовете на 

райони към СО – за сведение, изпълнение и свеждане до знанието на подчинените им 

служители и при необходимост до кметовете на кметства, на директора на ГД ГРАО, 

на директора на СДВР и на областния управител на област София – град – за 

сведение. 

 

Контрол по изпълнение на настоящата заповед възлагам на секретаря на СО. 

 

8.1.2025 г.

X Васил Терзиев

КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Vassil Alexandrov Terziev  
 
 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 


